m pi . ACOUSPGR. REG STRO
UFEI Cl ALE. U. 0000745. 28- 02- 2023. h. 16: 46

VISTA
VISTO

CONSIDERATE

VISTI

VISTA

VISTO

VISTA

VISTO

,/,///é%?//);}/&iﬂ r/e// ci%ZZzz/%zfaff/z/e e 0/e9/ ;////ﬁ'?/?/f/
%&éﬂ %&é&/ﬂbﬂ %fﬁbﬂa/& //94 lor %oﬁna

~ (7
Ny W’Z///Z terinte i/r/% f/ f,é?ﬂ.r):)(f{%

LA DIRIGENTE

la Legge 104/92 e normativa connessa;

il proprio decreto n. 2429 del 26/07/2022, con il quale sono stati assegnati i posti
di sostegno per garantire il processo di integrazione a tutti gli alunni
diversamente abili nelle Istituzioni Scolastiche di ogni ordine e grado nella
provincia di Grosseto;

le richieste di organico successivamente pervenute a questo ufficio relative alle
nuove certificazioni di alunni con Legge 104/92;

1 decreti di compensazione emessi da questo Ufficio prot. n. 3284 del
30/08/2022,

prot. n. 3728 del 12/09/2022, prot. n. 4039 del 23/09/2022, prot. 4953 del
18/11/2022, prot. 5256 del 6/12/2022;

la richiesta di posti in Deroga inviata da questo Ufficio in data 04/11/2022
(prot. 4736) all’Ufficio scolastico Regionale per la Toscana;

il decreto del Direttore Generale dell’USR Toscana n. 1018 del 08/11/2022, con
il quale sono stati assegnati agli ambiti Territoriali della Toscana ulteriori posti
per garantire il Diritto allo Studio, nonché la qualita del processo di
integrazione/apprendimento agli alunni con disabilita;

la richiesta di ulteriori posti in Deroga inviata da questo Ufficio in data
24/02/2023 (prot. 667) sulla base delle richieste ricevute entro i termini indicati;
il decreto del Direttore Generale dell’USR Toscana n. 90 del 28/02/2023, con il
quale sono stati assegnati agli ambiti Territoriali della Toscana ulteriori posti per
garantire il Diritto allo Studio, nonché la qualita del processo di
integrazione/apprendimento agli alunni con disabilita;

DISPONE

1. E approvata la seguente dotazione organica complessiva per posti di sostegno per le scuole della

Resy bile del procedi : Renata Mentasti Via Latina, 5 — 58100 Grosseto Referente: Enrico Baccetti

e-mail: renata.mentasti@istruzione.it

tel. n.: + 39

Tel. +390564420811 e-mail: enrico.baccetti@posta.istruzione.it
e-mail: PEO usp.gr@istruzione.it tel. n.: + 39 0564420832

e-mail: PEC: uspgr@postacert.istruzione.it

Web: http://www.ufficiosolasticogrosseto.it



,/,///é%?//);}/&iﬂ r/e// ci%ZZzz/%zfaff/z/e e 0/e9/ ;////ﬁ'?/?/f/
%&éﬂ %&é&/ﬂbﬂ %fﬁbﬂa/& //94 lor %oﬁna

~ (7
Ny W’Z///Z terinte i/r/% f/ f,é?ﬂ.r):)(f{%

Provincia di Grosseto di ogni ordine e grado comprensiva degli ulteriori posti autorizzati come

risultante dalle allegate tabelle:

Posti Organico di Diritto 286,0
Posti potenziamento 18,0
Posti OF aggiuntivi da Adeg. 287,5
Posti OFD da Deroghe precedenti (art. 3¢.3)  147,0
Nuovi Posti OF da Adeg. Attuale 4,5
Nuovi Posti OFD da Deroghe attuali (art. 3 ¢. 3) 10,5

2. La dotazione organica di cui all’articolo 1 ¢ ripartita tra le istituzioni scolastiche della provincia
cosi come indicato nelle tabelle allegate al presente atto di cui sono parte integrante;

3. In base alla normativa vigente in materia, i Dirigenti Scolastici sono autorizzati a procedere
all’attribuzione delle supplenze per ’a.s. 2022/2023 tramite scorrimento delle graduatorie
d’istituto;

4. La pubblicazione del presente decreto ¢ effettuata mediante il sito istituzionale di questo Ufficio
e affissione all’Albo Pretorio in rete di quest’Ufficio, disponendo comunicazione dell’avvenuta
pubblicazione a tutte le istituzioni scolastiche della provincia di Grosseto;

5. L’amministrazione si riserva il diritto di apportare modifiche in autotutela procedendo a variare
le graduatorie per eventuali errori materiali riscontrati in sede di valutazione delle istanze;

6. Avverso il presente provvedimento ¢ ammesso ricorso straordinario al Presidente della
Repubblica entro 120 giorni oppure ricorso giurisdizionale al competente T.A.R., entro 60
glori. Firmato digitalmente da

I\C/IEII\I_l'_I'ASTI RENATA
Grosseto, data del protocollo 8E=L'I\_/!II§1FSIJUE§I8NE

LA DIRIGENTE
Renata MENTASTI

Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse

Resy bile del procedi : Renata Mentasti Via Latina, 5 — 58100 Grosseto Referente: Enrico Baccetti
e-mail: renata.mentasti@istruzione.it Tel. +390564420811 e-mail: enrico.baccetti@posta.istruzione.it
tel. n.: + 39 e-mail: PEO usp.gr@istruzione.it tel. n.: + 39 0564420832

e-mail: PEC: uspgr@postacert.istruzione.it

Web: http://www.ufficiosolasticogrosseto.it



,,,%ﬁ///}}/é?ﬂ //f// ,ig%zzz/%zfofi/z/ﬁ e //9/ ;/////ﬁ'l/l;/f/
%&éﬂ %&é&/p’oﬂ %f&bﬂa/& /xﬁ@ lor %o@na

e V1L

Tonliter tersitorintl. b Covssett

Tabelle Organico Posti Sostegno

ORGANICO SCUOLA DELL’INFANZIA

Nuovi
Alunni Posti OF Nuovi Posti
Alunni con aggiuntivi Posti OFD Posti OFD
CODICE Alunni con gravita | Posti | Posti da Deroghe OF da
MECCAN. ISTITUZIONE SCOLASTICA | 't | disab | (art.3 | OD | P ?icﬁﬂiﬁii precedenti | da | Deroghe
(L.104) | c.3 L. P 1 (art. 3c.3) | Adeg. attuali
104) () Attuale | (art. 3 c.
3)
GRIC80900Q | Orsino Orsini 155 5 5 1,0/ 0,0 1,5 25
GRIC81100Q | Vannini- Lazzaretti 177 4 4| 30| 0,0 0,0 0,0 1,0
GRIC815003 | Don Curzio Breschi 166 6 6 1,0] 0,0 1,0 4,0
GRIC81600V | G. Civinini 136 4 3 1,01 0,0 1,0 1,5
GRIC81700P | Civitella Paganico 144 3 2| 0,0/ 0,0 1,0 4,0
Gavorrano Falcone
GRIC81800E | Borsellino 195 8 6| 40| 0,0 1,5 1,5
GRIC81900A | I.C. Roccastrada 149 3 2 1,0/ 0,0 1,0 1,5
GRIC82000E | I.C. Pitigliano 104 2 2 1,01 0,0 0,5 0,5
GRIC82100A | Manciano P.Aldi 182 2 1 0,0/ 0,0 1,5 0,5 0,5
GRIC822006 | Santa Fiora 51 2 2 1,0/ 0,0 0,5 0,5
Don Lorenzo Milani
GRIC82400T | Orbetello 103 2 2 1,0/ 0,0 0,5 0,5
GRIC82500N | Monte Argentario-Giglio 156 7 7] 2,0/ 0,0 2,5 2,5
GRIC82600D | Grosseto 6 134 4 4| 30| 0,0 0,5 0,5
GRIC827009 | Follonica 1 166 4 3| 3,0/ 0,0 0,5 0,0 2,0
GRIC828005 | Follonica 2 183 3 2 1,01 0,0 1,0 0,5 1,0
GRIC829001 | Grosseto 2 98 4 2| 20| 0,0 0,5 0,5 2,0
GRIC830005 | Grosseto 1 151 4 4| 30| 0,0 0,5 2,5
GRIC831001 | Grosseto 3 182 2 2| 20| 00 0,0 0,0
GRIC83200R | Grosseto 4 164 6 6| 3,0/ 00 1,5 1,5
GRIC83300L | Grosseto 5 171 5 5 1,01 0,0 2,0 2,0 1,0
Resy bile del procedi : Renata Mentasti Via Latina, 5 — 58100 Grosseto Referente: Enrico Baccetti

e-mail: renata.mentasti@istruzione.it

tel. n.: + 39

Tel. +390564420811
e-mail: PEO usp.gr@istruzione.it

e-mail: PEC: uspgr@postacert.istruzione.it

Web: http://www.ufficiosolasticogrosseto.it

e-mail: enrico.baccetti@posta.istruzione.it
tel. n.: + 39 0564420832




e//i&&}///f??G ﬁ(f// ,i /(/}”///7;;/(/,/55,'077/,9 e 6/9/ . /////F/'Z/l;/f/
%&éﬂ %ﬂé&/p’oﬂ %f&'ﬂ}%&/& /x&@ lor %o@na

ORGANICO SCUOLA PRIMARIA

e V1L

e /A////ﬂ terinte i/r// // ?ﬁﬂd;%’/ﬁ

Nuovi
Alunni Posti OF Nuovi Posti
Alunni con aggiuntivi Posti OFD Posti OFD
CODICE Alunni con gravita | Posti | Posti da Deroghe OF da
MECCAN. ISTITUZIONE SCOLASTICA | "t | disab | (art.3 | OD | P ?::;ﬂi?l‘ti precedenti | da | Deroghe
(L.104) | c.3 L. P 1 (art. 3c. 3) | Adeg. attuali
104) () Attuale | (art. 3 c.
3)
GRIC80900Q | Orsino Orsini 304 15 1 6,0/ 0,0 4,5 4,0
GRIC81100Q | Vannini- Lazzaretti 376 22 1 6,0/ 0,0 7,0 5,0
GRIC815003 | Don Curzio Breschi 351 6| 30| 1,0 2,0 2,0
GRIC81600V | G. Civinini 313 5| 3,0/ 00 3,0 1,5 1,0
GRIC81700P | Civitella Paganico 260 4| 3,0 0,0 2,0 1,0
Gavorrano Falcone
GRIC81800E | Borsellino 391 18 12| 8,0/ 0,0 3,5 3,56
GRIC81900A | I.C. Roccastrada 300 7 4| 20| 0,0 25 25
GRIC82000E | I.C. Pitigliano 240 10 5| 3,0/ 00 3,0 3,0
GRIC82100A | Manciano P.Aldi 330 12 5| 2,0/ 1,0 4,5 2,5
GRIC822006 | Santa Fiora 117 10 3| 3,0/ 00 3,5 1,0
Don Lorenzo Milani
GRIC82400T | Orbetello 273 12 7| 3,0/ 1,0 3,5 3,0
GRIC82500N | Monte Argentario-Giglio 422 9 6| 50| 0,0 2,0 1,0 0,5
GRIC82600D | Grosseto 6 465 17 13| 70| 0,0 4,0 4,0
GRIC827009 | Follonica 1 391 19 14| 8,0| 0,0 4,5 4,5 1,0
GRIC828005 | Follonica 2 372 10 7| 50| 0,0 1,5 3,56
GRIC829001 | Grosseto 2 376 10 7| 50| 0,0 1,5 2,0
GRIC830005 | Grosseto 1 506 19 15| 7,0 0,0 5,5 5,0
GRIC831001 | Grosseto 3 608 21 12| 8,0| 0,0 5,0 5,0 1,0
GRIC83200R | Grosseto 4 565 21 19| 90| 0,0 3,0 8,0
GRIC83300L | Grosseto 5 385 13 8| 60| 1,0 1,5 5,0
Resy bile del proced : Renata Mentasti Via Latina, 5 — 58100 Grosseto Referente: Enrico Baccetti

e-mail: renata.mentasti@istruzione.it

tel. n.: + 39

Tel. +390564420811
e-mail: PEO usp.gr@istruzione.it
e-mail: PEC: uspgr@postacert.istruzione.it

Web: http://www.ufficiosolasticogrosseto.it

e-mail: enrico.baccetti@posta.istruzione.it
tel. n.: + 39 0564420832




e//i&&}///f??ﬂ ﬁ(f// ,i /(/}7’///7;;/(/,/55,'077/,9 e 6/9/ . /////ﬁ'i/l;/f/
%&éﬂ %ﬂé&/p’oﬂ %f&bﬂa/& /xﬁ@ lor %o@na

e V1L

/Az///ﬂ terinte )/ﬂ/ // /CM})//Z

ORGANICO SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO

Alunni N et

unni - q uovi osti

CODICE Alunni | Alunni g::\)lrilté Posti | Posti a';;si:'l"(t)il‘:’i POSSaOFD PS:tI %FaD

MECCAN. | 'STITUZIONE SCOLASTICA Totali | °°% | (art.3 | OD | P p?:c‘:ﬂﬁ'ﬁ p?:;gg::ti da | Deroghe
| R i e | e | s

3)

GRIC80900Q | Orsino Orsini 191 5 1 1,0/ 0,0 2,0 0,0

GRIC81100Q | Vannini- Lazzaretti 271 17 5| 3,0 0,0 6,0 2,0

GRIC815003 | Don Curzio Breschi 272 10 4| 40| 0,0 3,0 0,0

GRIC81600V | G. Civinini 204 7 6| 20| 0,0 2,5 5,0

GRIC81700P | Civitella Paganico 185 15 4| 30| 1,0 6,0 0,5

GRIC81800E | Gavorrano Falcone Borsellino 235 8 3| 2,0 1,0 2,5 1,0

GRIC81900A | I.C. Roccastrada 206 11 5| 20| 1,0 4,5 1,5

GRIC82000E | I.C. Pitigliano 166 8 4| 20| 0,0 3,0 1,0

GRIC82100A | Manciano P.Aldi 231 6 4| 20| 0,0 2,5 1,0

GRIC822006 | Santa Fiora 72 6 1 1,0/ 0,0 2,5 0,0

GRIC82400T | Don Lorenzo Milani Orbetello 189 4 1 2,0( 0,0 0,5 0,0

GRIC82500N | Monte Argentario-Giglio 280 8 5| 2,0 0,0 3,0 1,5

GRIC82600D | Grosseto 6 375 20 5| 40| 0,0 7,5 3,0

GRIC827009 | Follonica 1 227 10 6| 40| 0,0 3,0 1,0

GRIC828005 | Follonica 2 334 17 8| 50| 0,0 6,0 1,5

GRIC829001 | Grosseto 2 323 10 4| 30| 1,0 4,0 0,5 0,5 1,5

GRIC830005 | Grosseto 1 243 1 5| 3,0 0,0 4,0 1,5

GRIC831001 | Grosseto 3 388 1 6| 3,0 0,0 3,0 3,0

GRIC83200R | Grosseto 4 351 9 1 40| 1,0 1,0 0,0

GRIC83300L | Grosseto 5 551 20 10| 80| 1,0 6,0 1,0

Responsabile del proced ~Renata Mentasti Via Latina, 5 — 58100 Grosseto Referente: Enrico Baccetii

e-mail: renata.mentasti@istruzione.it

tel. n.: + 39

Tel. +390564420811
e-mail: PEO usp.gr@istruzione.it

e-mail: PEC: uspgr@postacert.istruzione.it

Web: http://www.ufficiosolasticogrosseto.it

e-mail: enrico.baccetti@posta.istruzione.it
tel. n.: + 39 0564420832




,,,,///%ﬁ///’;}/é?ﬂ //f// ,ig%zzz/%zfoff/z/g e 5/9/ ;////&’Zﬁ/&
%&éﬂ %&é&/p’oﬂ %f&bﬂa/& /xﬁ@ lor %o@na

e V1L

. /Az///ﬂ tevidte i{r// // T,CM.'):M/Z

ORGANICO SCUOLA SECONDARIA DI SECONDO GRADO

e-mail: renata.mentasti@istruzione.it

tel. n.: + 39

Tel. +390564420811
e-mail: PEO usp.gr@istruzione.it

e-mail: PEC: uspgr@postacert.istruzione.it

Web: http://www.ufficiosolasticogrosseto.it

Nuovi
Alunni . . Nuovi Posti
Alunni con aZ(;siHn(t)il\:li PosgaOFD Posti OFD
CODICE Alunni | con gravita | Posti | Posti OF da
MECCAN. ISTITUZIONE SCOLASTICA | "¢y | disab | (art.3 | oD | P | 92 Afj'eg't. De’°3het. da | Deroghe
(L104) | c.3 L. p’ec‘: enti prec‘; e"3' Adeg. | attuali
104) () (@rt-3¢.3) | Atuale | (art. 3 c.
3)
Fibonacci-Cattaneo
GRIS001009 | Follonica 1.110 42 19| 11,0 1,0 15,5 4,0
GRIS003001 | Da Vinci Arcidosso 553 28 5| 60| 1,0 10,5 0,0
GRIS00400R | Pietro Aldi Grosseto 1.154 4 4| 20| 0,0 1,0 1,0
Leopoldo Il di Lorena
GRIS00600C | Grosseto 1.352 76 24| 25,0 2,0 25,5 0,5
GRIS007008 | F. Zuccarelli Sorano 417 10 3] 1,0 1,0 4,5 1,0
GRIS008004 | B.Lotti Massa M.ma 518 28 10| 7,0/ 0,0 10,5 1,5 1,0 1,0
R. Del Rosso - G. Da
GRIS00900X | Verrazzano 873 35 15| 70| 1,0 15,5 4,0
Polo Tecn. Manetti -
GRIS01100X | Porciatti Grosseto 897 34 16| 7,0 0,0 14,0 6,0
GRIS01200Q | Polo Bianciardi - Grosseto | 1.269 38 22| 12,0 1,0 13,0 6,0
ISIS - V.Fossombroni -
GRIS01300G | Grosseto 1.069 23 8| 50| 1,0 10,0 1,5
GRPMO01000E | Rosmini - Grosseto 1.335 25 11 7,0/ 0,0 8,5 2,5
Resy bile del procedi : Renata Mentasti Via Latina, 5 — 58100 Grosseto Referente: Enrico Baccetti

e-mail: enrico.baccetti@posta.istruzione.it
tel. n.: + 39 0564420832




		2023-02-28T15:36:52+0000
	MENTASTI RENATA


		2023-02-28T16:46:03+0100
	protocollo




